
 

Amendement “BEPERK DE OZB VERHOGING IN 2026” 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 4 en 6 november 2025, 

 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van de programmabegroting 2026-2029 (2025-69)  

 

Constateert dat: 

 

- Het raadsbesluit voorstelt de OZB-tarieven in 2026 te verhogen met 11,7 procent (7,5% naast 

indexering van 4,2%) 

 

Overweegt dat: 

 

• Het is wenselijk de lastenstijging te beperken. 

 

Besluit: 

 

Punt 1 en 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

 

• Vast te stellen de Programmabegroting 2026 de volgende wijziging: 

De OZB wordt verhoogd waarbij de lagere belastingopbrengst van 168.000 euro per jaar in 

mindering wordt gebracht op het positieve begrotingssaldo en daarmee de storting in de 

algemene reserve 

• Vast te stellen het uit punt 1 voortvloeiende stijgingspercentage van de OZB-tarieven in 2024 van 

4,5 %, naast de indexering van 4,2% (dat wil zeggen in totaal 8,2 %) 

 

Namens de fractie 

D66 Waalre 


